Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
23-07-2020

F.09/20/199

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000146385:F001

Datum uitspraak

R-C

23-06-2020

mr. RGC Veneman

Curator mr J.P.W. van Bohemen

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Health Company BV

Gegevens onderneming

Health Company BV, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 28058259, statutair gevestigd te Alphen aan den Rijn,
correspondentieadres: 2400 AH, Alphen aan den Rijn, Postbus 321,
vestigingsadres: 2406 GH, Alphen aan den Rijn, Hooftstraat 209.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de groothandel in, alsmede de im- en
export van infrarood warmtecabines (sauna's).

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De financiéle gegevens worden nog geinventariseerd.

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=eaf67ad6-45b5-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5189c33d-6697-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 23-07-2020

1

Boedelsaldo

€22.000,00 23-07-2020
1

Verslagperiode

van 23-07-2020

23-8-2020 1

t/m

20-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 37 uur 24 min

totaal 37 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De uren in deze verslagperiode hebben betrekking op de eerste 23-07-2020
inventarisatie van het faillissement, hieronder valt o.a. de gesprekken met de 1
bestuurder, het inventariseren van de activa en boekhouding. Verder is er

tijd besteed aan de onderhandelingen met de pandhouder en de uiteindelijke
onderhandelingen met betrekking tot de activa alsmede de verkoop hiervan.

Verder is er tijd besteed aan het aanschrijven van alle crediteuren.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De failliete vennootschap Health Company BV is opgericht bij notariéle akte 23-07-2020
van 20 april 1993. Als bestuurder en enig aandeelhouder staat geregistreerd 1

Dick Houweling Beheer BV waarvan bestuurder dhr Houweling als bestuurder

en aandeelhouder staat geregistreerd.

1.2 Lopende procedures

Vooér datum faillissement was er door de verhuurder een kort geding voor 23-07-2020
een ontruimingsprocedure gestart. In deze procedure is vonnis gewezen. De 1
bedrijfsruimte moet worden ontruimd. Met de verhuurder zijn inmiddels

afspraken gemaakt over een ontruimingsdatum.



1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zullen worden beéindigd. 23-07-2020
1

1.4 Huur

Er werden 2 panden gehuurd. Een kantoorpand en een loods. Kort voor 23-07-2020

faillissement heeft de verhuurder van de loods in kort geding een 1

ontruimingsvordering verkregen. De curator heeft met de verhuurder nadere
afspraken gemaakt waarbij de huur is opgezegd met inachtneming van een
opzegtermijn van 3 maanden. Verder is de boedel de tijd is gegund tot 8
augustus a.s. om de voorraden te verkopen. Dit laatste is inmiddels
afgerond.

Inzake de huur van het kantoorpand is gebleken dat er geen sprake is van
een onderliggende huurovereenkomst. Met de verhuurder van het
kantoorpand worden nog nadere afspraken gemaakt over de einddatum van
de huur.

1.5 Oorzaak faillissement

Health company B.V. maakt deel uit van een groep vennootschappen. De 23-07-2020
activiteiten richtten zich op de handel in Infrarood Sauna's. In het verleden 1

liep deze handel erg goed en werd er veel gehandeld met China. De partner

van de bestuurder was verantwoordelijk voor alle internationale contacten.

Na het overlijden van de partneris deze handel met China noodgedwongen

gestaakt.

De activiteiten die daarvoor in de plaats kwamen (samenwerking met
Medipoint, winkels waar de sauna's werden verkocht) was niet winstgevend,
en de schulden liepen steeds verder op. Nadat de verhuurder een
ontruimingsprocedure is gestart heeft de bestuurder het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Eris geen personeel in dienst van de failliete vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er is geen sprake van enig onroerend goed.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een beperkte kantoorinventaris. Deze zal nog worden
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de inventaris loopt via de boedel op grond van het
bodemvoorrecht van de fiscus.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De hiervoor genoemde kantoorinventaris zal nog worden verkocht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad infra-rood sauna's € 22.000,00
totaal € 22.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is een voorraad infra-rood sauna's aangetroffen. Deze zijn inmiddels

onderhands verkocht. De voorraad heeft in totaal € 22.000,- opgebracht.

De Rabobank heeft een pandrecht op de voorraden bedongen. Met de
Rabobank is over de opbrengst van de voorraden een verdeling van 40%
boedel en 60% pandhouder overeengekomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zal nog een afrekening met betrekking tot de voorraad worden gemaakt
met de pandhouder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is nog sprake van een heftruck en een aanhangwagen. Deze zullen nog
worden verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De verkoop van de heftruck en aanhangwagen.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op debiteuren €8.611,37

totaal €8.611,37 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie staat er voor een totaalbedrag van € 8.611,37 aan 23-07-2020
vorderingen op debiteuren open. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zal worden nagegaan in hoeverre voornoemde vorderingen nog 23-07-2020
incasseerbaar zijn. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 291.710,34 23-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is sprake van een vordering van de Rabobank ten bedrage van €
291.710,34.

Als zekerheid voor de vordering heeft de Rabobank een pandrecht bedongen
op huidige en toekomstige inventaris en voorraden.

Zoals beschreven bij onderdeel 3. heeft de verkoop van de voorraden een
opbrengst van € 22.000,- opgeleverd. Deze opbrengst zal in verhouding 40%
boedel en 60% pandhouder worden verdeeld.

5.2 Leasecontracten

I Dit is niet van toepassing. 23-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de huidige en toekomstige inventaris 23-07-2020
en voorraden. 1



5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is separatist. 23-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dit is niet van toepassing. 23-07-2020
1

5.6 Retentierechten

Dit is niet van toepassing. 23-07-2020
1

5.7 Reclamerechten

Dit is niet van toepassing. 23-07-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

23-07-2020
Toelichting
o . 1
it is niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Over de opbrengst van de voorraden zal nog een verdeling met de Rabobank 23-07-2020

plaatsvinden. Zie hiervoor verder onderdeel 5.1. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 23-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 23-07-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 23-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 23-07-2020

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 23-07-2020

1

6.6 Opbrengst

23-07-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

23-07-2020
Toelichting 1
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Er zal nog een onderzoek naar de boekhouding plaatsvinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de deponering van de jaarrekeningen is het volgende duidelijk
geworden.

De jaarrekening van 2018 is niet gedeponeerd;

De jaarrekening van 2017 is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering uit hoofde van de volstorting van de aandelen is
inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit is nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-07-2020
Toelichting
. 1
Salaris curator ad pm
8.2 Pref. vord. van de fiscus
23-07-2020
Toelichting
. . . 1
Er zijn nog geen vorderingen van de fiscus bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 2 23-07-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 291.943,26 23-07-2020
1
Toelichting
Het is de verwachting dat het totaalbedrag aan concurrente vorderingen nog
verder zal oplopen.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is te vroeg om hier al een uitspraak over te doen. 23-07-2020
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De vorderingen van de crediteuren zullen nog verder worden 23-07-2020
geinventariseerd. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020
1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
-het inventariseren van de crediteuren/debiteuren;
-verkoop van de heftruck en aanhangwagen en inventaris;

-verdeling van de opbrengst pandzaken;
-het onderzoek naar de boekhouding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Binnen 1 jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-10-2020

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak worden nog
uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


